П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                            по делу об административном правонарушении
17 июня 2025 года                                                    пгт.  Октябрьское ХМАО - Югры
Мировой судья судебного участка № 1 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа- Югры Кравченко А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении № 5-319-0901/2025 в отношении должностного лица, заведующего отделом профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района ХМАО-Югры Козлова А.А., * года рождения, уроженца *, зарегистрированного по адресу: *, проживающего по адресу: *, привлекаемого к административной ответственности по ст.7.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 г. № 102-оз «Об административных правонарушениях»,
у с т а н о в и л:
Согласно постановлению о возбуждении производства по делу об административном правонарушении 15 марта 2025 г. в 00 часов 01 минуту по адресу: ул. Калинина, д.39, пгт. Октябрьское Октябрьского района ХМАО-Югры, должностным лицом, заведующим отделом профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района ХМАО-Югры Козловым А.А., допущено неисполнение п. 4.1.1 протокола Антитеррористической комиссии ХМАО-Югры от 21.01.2025 г. №129, а именно: в установленный срок до 14.03.2025 г. не проведен анализ реализации программных и иных мероприятий, направленных на совершенствование антитеррористической защищенности объектом возможных террористических посягательств (эксплуатируемых подведомственными учреждениями), не проведена оценка финансовой обеспеченности мероприятий, разумности прогнозируемых сроков приведения объектов в соответствие с установленными требованиями и не представлен отчет в АТК ХМАО-Югры об исполнении вышеуказанных мероприятий.
В судебном заседание Козлов А.А. вину в совершении правонарушения признал полностью, вопрос о прекращении производства оп делу об административном правонарушения, в связи с истечением сроков давности привлечения, оставил на усмотрение суда.
В судебном заседании помощник Октябрьского района ХМАО-Югры Гадиев М.М. поддержала доводы, указанные в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении, считает, что в действиях должностного лица, Козлова А.А., имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.7.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 г. № 102-оз «Об административных правонарушениях», просил производство по делу прекратить, в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.

Заслушав заключение помощника прокурора района Гадиева М.М., объяснение Козлова А.А., исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Согласно части 1 статьи 4.5 КоАП РФ, срок давности для привлечения к административной ответственности по ст.7.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 г. № 102-оз «Об административных правонарушениях» составляет девяноста календарных дней.

Датой совершения административного правонарушения является 15 марта 2025 года, следовательно, срок давности привлечения к административной ответственности по ст.7.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 г. № 102-оз «Об административных правонарушениях» истек 13 июня 2025 года.
Согласно п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечении сроков давности привлечения к административной ответственности.

При таких обстоятельствах дело об административном правонарушении по ст.7.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 г. № 102-оз «Об административных правонарушениях» в отношении должностного лица, заведующего отделом профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района ХМАО-Югры Козлова А.А. подлежит прекращению в связи с истечением срока давности.

На основании, изложенного и руководствуясь ст. 24.5, ст. 29.10 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
производство по делу в отношении должностного лица, заведующего отделом профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района ХМАО-Югры Козлова А.А., привлекаемого к административной ответственности по ст.7.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 г. № 102-оз «Об административных правонарушениях», прекратить, в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в Октябрьский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.
     Мировой судья                                                                               А.Ю. Кравченко